
 

 

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL 
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  BAHIA 
  

 
 

PROCESSO SELETIVO PARA ACESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
2021 PARA ÍNDIOS ALDEADOS, MORADORES  

DAS COMUNIDADES REMANESCENTES DOS QUILOMBOS, PESSOAS 

TRANS (TRANSEXUAIS, TRANSGÊNEROS E TRAVESTIS) E 
IMIGRANTES OU REFUGIADOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE. 

 
 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 
 
  

 A Coordenação de Seleção, Orientação e Avaliação no uso de suas    

atribuições legais e em conformidade com o Edital 001/2021, resolve:  

 

1) Prorrogar as inscrições até o dia 12 de abril de 2021. 

 

2) Estabelecer o dia 14 de abril como data provável de divulgação da 

homologação dos INSCRITOS. 

 

3) Estabelecer o dia 30 de abril como data provável de divulgação do 

RESULTADO.   

 
4) Permanecem vigentes e inalteradas todas as disposições constantes 

no Edital de Inscrição 001/2021 

 

 
Salvador, 31 de Março de 2021 

Osanar dos Reis Silva 

Coordenador CSOR\UFBA 
 


